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۹ ذیقعده ۱43۸ - شماره ۲۱۶۸۶

در پرتو وحی

قدرت نرم راهکار جذب مخاطب
»با حکمت و اندرز نیکو، به راه پروردگارت دعوت نما، 
و با آنها به روشی که نیکوتر است، استدلال و مناظره کن. 
پروردگارت، از هر کسی بهتر می داند چه کسی از راه او گمراه 

شده است و او به هدایت یافتگان داناتر است.«
نحل- ۱۲5

آقای نوبخت ! فتنه آمریکایی - اسرائیلی 88
کودتا بود نه کدورت!

سرویس سیاسی-
در نشست تخصصی »شیخ فضل الله نوری 
ناکامی  با موضوع چرایی  نامکرر« که  حدیث 
مشروطه در رسیدن به اهداف برگزار شد بر 
این نکته تاکید گردید که »همه پیامدهای 
پس از مشروطه ناشی از یک خلا معرفتی بود، 
مشروطه صورتی در زیر داشت که نتیجه آن 

اعدام و شهادت شیخ فضل الله نوری بود.« 
به گزارش کیهان موسسه مطالعات تاریخ معاصر 
ایران با همکاری مرکز علوم اسلامی صدرا به مناسبت 
سالگرد درگذشت آیت الله شیخ فضل الله نوری 
نشستی تخصصی با عنوان »شیخ فضل الله نوری؛  
حدیث نامکرر« را درباره تحلیل نقش او در نهضت 

مشروطه برگزار کرد.
در این نشست موسی حقانی، رئیس موسسه 
مطالعات تاریخ معاصر ایران، مصطفی تقوی و 
محمدحسن رجبی طی سخنانی با تشریح انقلاب 

مشروطه و انحراف آن از مسیر از پیش تعیین شده 
به اختلافات میان علمای بزرگی چون آیت الله شهید 

شیخ فضل الله نوری و آخوندخراسانی پرداختند.
در ابتدای این نشست محمد حسن رجبی اظهار 
داشت:  در مشروطه بر خلاف انقلاب اسلامی وجه 
سلبی حرکت مشخص بود اما وجه ایجابی آن معلوم 
نبود. در انقلاب اسلامی اما هر دو وجه ایجابی و 
سلبی مشخص بود. در مشروطه در مرحله تدوین 
قانون اساسی این سوال ها پیش آمد که قانون نویسی 
چیست و چگونه باید انجام دهیم. قانون نویسی 
چیزی غیر از قوانین شرع است یا در کنار شرع یا 
معارض با شرع؟ این جاست که اختلاف نظر ها شروع 
می شود. جریان غالب به دنبال کپی کردن از قانون 
فرانسه و بلژیک بود. عده ای به دنبال اضافه کردن 
اصل دومی بر قانون برای نظارت مجتهدین و علما 
بودند. اما در نهایت تلاش ها بی نتیجه ماند و مجلس 
به توپ بسته شد و دوران استبداد صغیر شروع شد. 

در این دوران می بینیم شیخ فضل الله نوری دیگر به 
دنبال اصلاح قانون اساسی نیست بلکه به دنبال 

نفی و رد آن است.
مصطفی تقوی از کارشناسان تاریخ نیز در ادامه 
گفت: ما با پدیده مشروطه که ظاهرش مبارزه با 
استبداد و پیشرفت بود با دنیا برخورد کردیم اما 
نکته این جاست که برخورد هویتی انجام ندادیم. 
با حرکت هایی مثل قیام شیخ فضل الله نوری گفتیم 
ما هستیم و هویت داریم و اسلام بی نیاز از دیگر 
اندیشه هاست. کل حرف شیخ فضل الله نوری این بود. 
وی افزود : ما در آن مقطع نیازمند یک حرکت 
گفتمانی بودیم. گفتمان اسلام سیاسی در آن مقطع 
آمادگی حضور در تمامی عرصه های سیاست، حقوق 
بشر، اقتصاد و ... را نداشت. این مسئله تعمیق 
بخشیدن به مبانی اسلامی برای نیازهای روز و تعیین 
نسبت مان با دنیای جدید همچنان نیاز اساسی ماست 

و هنوز هم باید در این زمینه کار کنیم.

در این نشست که روز گذشته  در مسجد حضرت 
خدیجه)س( تهران برگزار شد مصطفی تقوی 
کارشناس تاریخ اظهار داشت : همه پیامدهای پس 
از مشروطه ناشی از یک خلا معرفتی بود ، مشروطه 
صورتی در زیر داشت که نتیجه آن اعدام و شهادت 

شیخ فضل الله نوری بود.
در ادامه جلسه نیز موسی حقانی مدیر موسسه 
مطالعات تاریخ معاصر ایران گفت شیخ فضل الله نوری 
می گوید »پای مشروطه بودم تا زمانی که صحیح بود. 
تا زمانی که مبارزه با استبداد بود. اما وقتی معلوم 
شد که می خواهند بدعت در احکام خدا بگذارند 
اعلام برائت کردم. در نهایت هم افسوس می خورد 
که مجموع حرکت علما نتیجه مطلوب نداد. یکی از 
دشمنان اصلی شیخ، فراماسون ها بودند. اومانیسم، 
سکولاریسم و پلورالیسم حاکم بر تفکر فراماسون ها 
با اندیشه های شیخ نمی خواند و همین ها شیخ را 

اعدام کرده و به شهادت رساندند«.

با موضوع تحلیل چرایی ناکامی مشروطه

 نشست »شیخ فضل الله نوری حدیث نامکرر« برگزار شد 

پیکرهای پاک 48 شهید دوران دفاع مقدس 
روز سه شنبه با استقبال جمعی از مردم ولایتمدار 
خرمشهر، خانواده های شهدا و مسئولان، از مرز 

شلمچه در خوزستان وارد کشورمان شد.
به گزارش ایرنا، رئیس کمیته جست وجوی مفقودان 
ستاد کل نیروهای مسلح گفت: پیکرهای مطهر این 
شهدای والامقام طی یک ماه اخیر و در مناطق 
عملیاتی هشت سال دفاع مقدس در زبیدات، کتیبان، 
ام الرصاص و ساحل غربی اروندرود تفحص شده است.

سرتیپ پاسدار سیدمحمد باقرزاده افزود: این 
شهیدان در عملیات های محرم، رمضان، کربلای چهار 

و تک ارتش در سال 1367 به شهادت رسیدند.
آیین استقبال از پیکرهای مطهر شهدای تازه 
تفحص شده در شهرستان اندیمشک برگزار و با حضور 
عموم مردم از میدان امام خمینی)ره( تا مصلای این 

شهر تشییع شود.
همچنین آیین شبی با شهدا در جوار پیکرهای 

مطهر شهیدان در مصلای این شهر برگزار می شود.
آیین تجدید بیعت با آرمان های والای شهیدان 
نیز از ساعت 21 امروز )چهارشنبه 11 مرداد( در 

معراج شهدای اهواز )پادگان شهید محمودوند( برگزار 
خواهد شد.

در حاشیه ورود پیکر 48 شهید فرمانده کمیته 
جست و جوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح گفت: 
4 هزار و 6۰۰ شهید دفاع مقدس در نوبت عملیات 

تفحص قرار دارند.

به گزارش خبرگزاری فارس از خرمشهر، سردار 
سید محمد  باقرزاده گفت: چهار هزار و 6۰۰ شهید 
دیگر در نوبت عملیات تفحص قرار دارند، که پس از 
پایان یافتن عملیات جست و جو به ترتیب به کشور باز 

خواهند گشت.
گفتنی است که امروز با استقبال پرشور اقشار 

مختلف مردم پیکر پاک و مطهر 48 شهید سال های 
 دفاع مقدس از طریق مرز بین المللی شلمچه وارد

وطن شدند.
بنابراین گزارش امروز مراسم تجدید بیعت با 
شهدا راس ساعت 21 در معراج شهدای اهواز برگزار 

خواهد شد.

استقبال از پیکر مطهر 48 شهید دفاع مقدس در مرز شلمچه

آیت الله نوری همدانی:

فتوای مرجعیت عراق
 رمز پیروزی در مقابل داعش است

حضرت  آیت الله نوری همدانی، فتوای به موقع حضرت 
آیت الله سیستانی را بسیار راهگشا و کارساز دانست و تأکید 
کرد که این فتوای مهم و تاریخی دشمنان اسلام را متوجه قدرت 

و تأثیرگذاری مرجعیت کرده است.
حضرت آیت الله نوری همدانی از مراجع معظم تقلید در دیدار 
حجت الاسلام شیخ عبدالمهدی کربلایی تولیت شرعی حرم مطهر امام 
حسین)ع( در مشهد، عراق را به برکت اعتاب مقدسه سرزمینی مقدس 
دانست و گفت: پیروزی اخیر در عراق برخاسته از فرهنگ ایثار و شهادت 
است که به برکت اهل بیت علیهم السلام در آن سرزمین وجود دارد.

 استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم، توکل به خدا، وحدت 
و اتحاد میان اقوام و مذاهب مختلف، وجود جوانان پاک و متدین و 
نقش محوری فتوای مرجعیت عراق را رمز پیروزی در مقابل با داعش 

عنوان کرد و خواستار حفظ این وحدت شد.
این مرجع تقلید، فتوای به موقع حضرت آیت الله سیستانی را بسیار 
راهگشا و کارساز دانست و تأکید کرد که این فتوای مهم و تاریخی 

دشمنان اسلام را متوجه قدرت و تأثیرگذاری مرجعیت کرده است.
به گزارش رسا حضرت آیت الله نوری همدانی با  اشاره به اهمیت 
مسائل حوزه های علمیه جهان تشیع، خواستار ارتباط بیشتر بین حوزه 

علمیه قم و نجف اشرف شد.
وزیر دفاع: 

پرتاب ماهواره بر سیمرغ موفق بوده 
و به اهداف خود رسیدیم

سردار دهقان درباره ماهواره بر سیمرغ گفت: پرتاب 
ماهواره بر سیمرغ موفق بوده و ما به اهداف مان رسیدیم ولی 
انتظار هم نداریم مقامات آمریکا از موفق بودن این پرتاب 

چیزی بگویند.
سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح صبح 
روز سه شنبه )1۰ مرداد( در جمع خبرنگاران در حاشیه افتتاح مسجد 
بقیهًْ الله)عج( وزارت دفاع، با  اشاره به مراحل ساخت مسجد بقیه ًْالله و 
همچنین تبریک دهه کرامت اظهار داشت: با توجه به نیازمندی منطقه به 
یک مجموعه فرهنگی و دینی این توفیق را پیدا کردیم در خدمت همکاران و 
مردم منطقه برای نشر شعائر انقلابی و حسینی و خاندان اهل بیت)ع( باشیم.
وی افزود: حدود دوسال پیش طبق بررسی های انجام شده این منطقه 
فاقد یک مرکز دینی فرهنگی به ویژه محلی که خدمات مثبت و گسترده ای 
در زمینه ارائه امور فرهنگی کند بود که بر این مبنا تصمیم به احداث یک 
مسجد و مرکز فرهنگی در این منطقه گرفته شد و تلاش شد تا در ساخت 
این مجموعه ضمن حفظ سادگی، از ابهت مطبوع ظاهری بهره مند باشد.

دهقان با بیان اینکه تمامی »همکاران ما در وزارت دفاع کمک شخصی 
در ساخت این مسجد کردند و این طور نبوده است که این مسجد تماماً با 
بودجه وزارت دفاع ساخته شده باشد«، در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی 
بر ارزیابی خودش از عملکرد وزارت دفاع در دوره وی گفت: من سعی کردم 

که در این 4 سال به وظایفم عمل کنم.
به گزارش تسنیم، وی درباره اینکه »آیا برای دولت آینده با شما 
مذاکره ای صورت گرفته یا نه؟« گفت: این گونه مسائل را از رئیس جمهور 
بپرسید. ان شاءالله از داخل بدنه وزارت دفاع فردی برای تصدی این پست 

انتخاب خواهد شد.
با پرتاب ماهواره  بر سیمرغ

 ایران صاحب چرخه کامل فضایی شد
امیر سرتیپ حاتمی گفت: با افتتاح پایگاه ملی فضایی امام خمینی )ره( 

و پرتاب ماهواره بر سیمرغ، ایران صاحب چرخه کامل فضایی شد.
امیر سرتیپ امیر حاتمی جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در حاشیه مراسم افتتاح مسجد »بقیهًْ الله الاعظم« وزارت دفاع در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان؛ درباره رونمایی از پایگاه ملی فضایی امام خمینی )ره(، 
اظهار داشت: پایگاه فضایی امام خمینی )ره( یکی از ملزومات کار فضایی 

کشور است و از پیش نیازهای اصلی و  مهم به شمار می آید.
جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: با افتتاح این پایگاه 

و پرتاب ماهواره بر سیمرغ، صاحب چرخه کامل فضایی شدیم.
وی چرخه کامل فضایی را شامل پایگاه های ثابت و متحرک ماهواره بر، 

ماهواره، طراحی و هدایت کامل این کار دانست.

اعزام گروه های جهادی آستان قدس 
به استان های محروم

معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی از اعزام 
گروه های جهادی به استان های محروم کشور خبر داد.

به گزارش تسنیم از مشهد، مصطفی خاکسار قهرودی اظهار داشت: 
همزمان با دهه کرامت، 26 گروه جهادی در قالب کار  سلامت و عمرانی به 

استان های محروم کشور اعزام شده اند.
وی بیان کرد: گروه ها سلامت در ایام دهه کرامت با حضور در 
شهرستان ها و روستاهای محروم خدمات متنوعی در زمینه های دندانپزشکی، 
مامایی،  ترمیم و ساخت مسکن نیازمندان، مسجد، راه  وغیره ارائه می کنند.
معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی افزود: همچنین در این 
ایام فرخنده برخی از گروه های جهادی با حضور در مناطق زلزله زده استان 

خراسان شمالی به ساخت و آبادی این منطقه کمک می کنند.
وی با بیان اینکه معاونت امداد مستضعفان آستان قدس رضوی، گفت: 
در ایام خجسته و مبارک دهه کرامت نمایندگی های آستان قدس رضوی 
در شهرستان ها نیز گروه های جهادی متعددی را در زمینه های درمانی و 

عمرانی به مناطق محروم شهرهای خود اعزام کردند.
با حکم رئیس  سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 

حجت الاسلام جلیلی صفت
 جانشین سازمان عقیدتی سیاسی ارتش شد

حجت الاسلام جلیلی صفت، طی حکمی از سوی رئیس  
سازمان عقیدتی سیاسی ارتش به عنوان جانشین جدید این 

سازمان، منصوب شد. 
حجت الاسلام عباس محمدحسنی، رئیس  سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران پس از تأیید فرماندهی معظم کل قوا، حجت الاسلام  

احمد جلیلی صفت را به عنوان جانشین جدید این سازمان معرفی کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مراسم معارفه جانشین جدید سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش صبح دیروز با حضور حجت الاسلام والمسلمین 
آقاجانپور معاون هماهنگ کننده و جانشین دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی 
معظم کل قوا، امیرسرتیپ شاه صفی، فرمانده نیروی هوایی، امیر دریادار 
سیاری، فرمانده نیروی دریایی، امیر سرتیپ محمودی، معاون اجرایی آجا 
و جمعی دیگر از فرماندهان و مسئولین لشکری در مرکز همایش های کوثر 

این سازمان برگزار شد.
لازم به ذکر است حجت الاسلام جلیلی صفت پیش از این، رئیس  اداره 

عقیدتی سیاسی نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بود.

سرویس سیاسی-
محمدباقر نوبخت در آخرین نشست خبری 
خود در دولت یازدهم فتنه 88 را به یک کدورت 
تقلیل داد ، اظهارات سخنگوی دولت در این 
نشست در حالی است که در جریان انتخابات 
دهمین دوره ریاست جمهوری سران و اصحاب 
فتنه به بهانه انتخابات اصل نظام را نشانه گرفته 
و کودتای ناکام آمریکایی-اسرائیلی، کشور را با 

خسارت های فراوانی روبرو ساخت.
محمدباقر نوبخت در آخرین نشست خبری خود 
در دولت یازدهم در پاسخ به سؤالی درباره پیگیری 
وضعیت سلامت سران فتنه در شورای عالی امنیت 
ملی تصریح کرد: در هفت هشت روز اخیر جلسه ای 
در شورای عالی امنیت نداشتیم. موضوع جلسه پیشین 
این شورا هم در مورد این مسئله ای که شما  اشاره 

کردید نبوده است. 
وی در ادامه ضمن آرزوی سلامتی برای سران فتنه 
اظهار امیدواری کرد »شرایط به گونه ای پیش آید که 
دغدغه ای برای خانواده  آنها و مردم پیش نیاید. باید 
برای دفاع از منافع ملی و برقراری آرامش در جامعه 

تلاش کنیم.« 
وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه وزیر 
بهداشت اعلام کرده شخصا پیگیر مسئله درمان یکی 
از سران فتنه است و از طرف دولت ماموریتی ندارد، 
گفت: وزیر بهداشت پزشک آزاد نیست بلکه عضو 
کابینه است و اگر اقدامی در این زمینه انجام می دهد 
در راستای ایفای تعهدات خود است. ما موظفیم که 
برای هر شهروندی که کسالت داشته باشد اقدام کنیم 
چه برسد به این افراد که ما خود را مسئول سلامتی 

آنها می دانیم. 
نوبخت در ادامه و در اظهاراتی عجیب و 
تاسف بار فتنه 88 را به کدورت های رخ داده تقلیل 
داد و گفت: در این رابطه با وزیر بهداشت صحبت 
می کنیم و ان شاءالله سلامتی عاجل برای این 
شخصیت ها ایجاد و کدورت ها رفع شود. باب مفتوح 
 است و رهبری هم در این خصوص هیچ چیزی را 

غیر قابل حل نداسته اند.
پیش از هرچیز باید گفت کسی با رسیدگی پزشکی 
به سران فتنه مشکلی نداشته و ندارد و آنها از بهترین 
امکانات و تسهیلات در این زمینه برخوردارند، اما تقلیل 

ماجرا به »کدورت« قابل تامل است.
سخنگوی دولت در حالی فتنه 88 را به کدورت های 
رخ داده تقلیل می دهد که این افراد در جریان انتخابات 
دهمین دوره ریاست جمهوری در فتنه ای آمریکایی – 
انگلیسی – صهیونیستی به بهانه انتخابات اصل نظام 
اسلامی را نشانه گرفته و در اردوکشی های خیابانی که 
به مدت نزدیک به هشت ماه طول کشید کشور را با 

خسارت های سنگینی مواجه ساختند.
هنوز شعارهای اصحاب فتنه در خیابان ها از یادها 
نرفته است که جمهوری اسلامی و اصل مترقی ولایت 
فقیه را هدف گرفته بودند، در 16 آذر همین سال به 
بهانه روز دانشجو به امام خمینی )ره( هتاکی شد و 
عاشورای 88 نیز فتنه گران اصل نیت و هدف خود را در 
دین ستیزی نشان داده و با هتک حرمت  به سیدالشهدا 

)ع( زمینه ساز قیام میلیونی 9 دی شدند.
اگر نوبخت حماسه 9 دی 88 را از یاد برده است 
، کافی است نگاهی به شعارهای ده ها میلیون ایرانی 
در خیابان ها بیندازد که خواستار محاکمه و اعدام 

سران فتنه شده بودند ، فتنه گرانی که در راه رسیدن 
به قدرت و اهداف دنیوی خود و علی رغم برگزاری 
انتخابات و مشخص بودن رای مردم از هتاکی به 

عاشورای حسینی )ع( نیز ابا نداشتند.
سخنگوی دولت این واقعیت و حقیقت غیرقابل 
انکار را نبایستی از یاد ببرد که اگر فتنه گران در سال 
88 و در رسیدن به اهداف خود موفق شده بودند 
امروز دیگر دولت یازدهمی نبود که نوبخت سخنگوی 

آن باشد! 
تنها راه پیش روی سران فتنه اعتراف به وطن فروشی 

خود و در ادامه نیز محاکمه است.
تأیید قراردادهای نفتی توسط هیئت نظارت 

نوبخت در ادامه نشست دیروز خود با خبرنگاران 
گفت: گزارش نهایی هیئت عالی نظارت بر قراردادهای 
نفتی نشان می دهد قرارداد نفتی با توتال و شرکت 

چینی مورد تأیید نهایی قرارگرفته است. 
وی با  اشاره به اینکه کل قرارداد توتال با همه 
جزییات و تفاسیر در اختیار هیئت قرار داده شد 
بیان کرد: کارشناسان متعدد قرارداد را بررسی 
کردند. بررسی این هیئت عالی درباره دارا بودن 
مصوبه شورای اقتصاد بود. همچنین بررسی شد 
قرارداد توتال با چهارچوب های نوین مورد قبول 

است. بحث های مالی، فنی و... هم مورد بررسی قرار 
گرفت و همه روز دوشنبه به  اتفاق آرا این قرارداد 

را تصویب کردند.
سخنگوی دولت همچنین با  اشاره به اینکه 
رئیس جمهور نظرات مختلف در مورد کابینه را 
شنیده و خود تصمیم نهایی را می گیرد، اظهار داشت: 
رئیس جمهور نسبت به مطالبات مردم متعهد بوده و 
از بهترین ها،  هماهنگ ترین ها و مناسب ترین چهره ها 
دعوت می کند. ملاحظات و فاکتورهای مختلف در 
گزینش وزرا توسط رئیس جمهور لحاظ می شود که 

قابل درک است.
هیئت نظارت 

باید تصمیم نهایی را بگیرد 
سخنگوی دولت درباره اقدام هیئت نظارت بر برجام 
برای مقابله با اقدامات اخیر آمریکا، تصریح کرد: در 
این زمینه دولت به تنهایی اظهار نظر نمی کند و این 
هیئت است که باید تصمیم نهایی را بگیرد اما مطمئن 
باشید ما از منافع مردم و مصالح کشور به هیچ وجه 
کوتاه نمی آییم و متناسب با کنش طرف مقابل واکنش 

نشان می دهیم.
نوبخت در پاسخ به این پرسش که با توجه به 
کارشکنی آمریکا چه برنامه ای برای جذب سرمایه 
خارجی دارید؟، گفت: برجام یک دستاورد برای ملت 
ایران است که خالی از نوسانات و هجمه ها نیست. 
تندروها و رژیم صهیونیستی دشمن برجام اند و ترامپ 
هم مخالف این توافق است،  اما آمریکا فقط یک کشور 
از شش کشور طرف مقابل ماست و 5 کشور دیگر بر 

اجرای برجام تاکید دارند. 
سخنگوی دولت به این مسئله هیچ اشاره ای نکرد 
که پیش از انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری 
برخی افراد آمریکا را کدخدایی می دانستند که برای 
پایان دادن به پرونده هسته ای بایستی مسئله را با او 
مطرح کرده و خاتمه داد ولی امروز چرا تحریم های 
ضد ایرانی جدید و فزاینده آمریکا را ناقض برجام 
نمی دانند و می گویند آمریکا تنها یکی از طرفین 

برجام است؟!

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: امت اسلامی 
باید ابتدا و بیش از هر چیز، با هم برای پویشی 
جهانی و یکپارچه، متحد شده و تلاش های رژیم 
صهیونیستی را برای مخفی نگاه داشتن برنامه ها و 

اقدامات مجرمانه شان خنثی کنیم.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان به منظور 
شرکت در نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی و به 
منظور بررسی آخرین تحولات قدس اشغالی دیروز وارد 

استانبول پایتخت ترکیه شد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بدو ورود 
به استانبول برای شرکت در نشست فوق العاده سازمان 
همکاری اسلامی درباره تحولات اخیر در فلسطین اشغالی 
در گفت وگو با خبرگزاری صدا و سیما با بیان اینکه موضوع 
قدس و فلسطین اصلی ترین هدف تشکیل سازمان همکاری 
اسلامی است، گفت: امیدوارم تصمیماتی که در این اجلاس 
اضطراری اتخاذ می شود، بتواند زمینه یک اقدام هماهنگ 
بین المللی برای پایان دادن رژیم صهیونیستی به اقداماتش 
را فراهم کند و این رژیم با توجه به عواقب اقدامات خود 

نتواند به آن ادامه بدهد.
به گزارش فارس، وی در نشست فوق العاده کمیته 
اجرایی سازمان همکاری اسلامی در خصوص وضعیت قدس 
شریف طی سخنانی ضمن قدردانی از دولت و مردم ترکیه 

برای میزبانی این نشست، تصریح کرد: ما آخرین رشته از 
تجاوزهای صهیونیستی که در بی اعتنایی کامل به حقوق 
بین الملل و با هدف تغییر وضعیت تاریخی حرم شریف، 
تغییر ترکیب جمعیتی و کنترل بر اماکن مقدسه اسلامی 

در قلب قدس اشغالی صورت گرفت را قویا محکوم می کنیم.
وی تأکید کرد: ما نباید وضعیت دو میلیون فلسطینی 
ساکن غزه که تحت محاصره غیرقانونی و مجازات های 
دسته جمعی قرار گرفته و از نیازهای اولیه و حتی 

حیاتی شان در زمینه دارو، آب سالم و انرژی محروم شده اند 
را نیز فراموش کنیم. این کابوس انسانی نیازمند اقدام عاجل 

از طریق پایان دادن فوری به محاصره است.
ظریف گفت: رژیم اسرائیل همچنان به تمامی 
درخواست های جهانی برای توقف و تغییر در سیاست ها 
و اقدامات نژادپرستانه اش علیه مردم فلسطین بی اعتنایی 
می کند. ما امت اسلامی باید ابتدا و بیش از هر چیز، با هم 
برای پویشی جهانی و یکپارچه، متحد شده و تلاش های 
رژیم صهیونیستی را برای مخفی نگاه داشتن برنامه ها و 

اقدامات مجرمانه شان خنثی کنیم.
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: ضروری است تا 
ما یک صدا با جامعه بین المللی به ویژه شورای امنیت 
ملل متحد سخن بگوییم و از آنها بخواهیم تا به فرهنگ 
بی کیفری برای رژیم اسرائیل پایان داده و این رژیم را 
مجبور کند تا برنامه ها و جنایاتش را متوقف کند. ظریف 
در حاشیه این نشست با مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه 
ترکیه و رتنو مرسودی وزیر خارجه اندونزی دیدار و 

گفت  وگو کرد.
همچنین ظریف و عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی 
که به اظهارات تند ضدایرانی زبانزد است در حاشیه 
نشست سازمان همکشاری اسلامی در استانبول با یکدیگر 

دست دادند.

ظریف در نشست سازمان همکاری اسلامی:

پویشی جهانی و یکپارچه علیه اسرائیل تشکیل شود

اهدای پرچم های مقدس حسینی و رضوی به یک جشنواره
»مسیر عشق« بایکوت رسانه ای غرب 

علیه راهپیمایی اربعین را می شکند
جشنواره بین المللی فیلم و عکس »مسیر عشق« در واکنش به بایکوت 
رسانه ای راهپیمایی عظیم اربعین و حمایت از تولید فیلم هایی درباره قیام 

اباعبدالله )ع( برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری جشنواره بین المللی فیلم و 
عکس »مسیر عشق« درحالی روز گذشته برگزار شد که در این نشست، پرچم 
آستان های مقدس حسینی و رضوی به این جشنواره اهدا شد. میرعلایی دبیر 
این جشنواره از راه های رسیدن به سینمای حسینی گفت و  گنابادی نژاد 
رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی هم تأکید کرد که با تولید آثار 
هنری درباره ائمه)ع( قدرت فتح قلوب جهانیان را خواهیم داشت.در ابتدای این 
نشست حجت الاسلام والمسلمین حجت گنابادی نژاد اظهار داشت: در مقابل 
کسانی که فجیع ترین جنایات بشری را طی سال های اخیر انجام داده اند، با 
راهپیمایی 2۰ میلیونی اربعین حسینی، موازنه را تغییر دادیم و امنیت را زائران 
به عراق و به ویژه کربلا برگرداندند. تمام عناصر و اجزای اربعین حسینی، هر 
کدام به تنهایی پروژه بزرگ و عظیم هنری هستند. اگر هنر به درستی در این 

زمینه به کار گرفته شود، قدرت فتح قلوب مردم جهان را خواهیم داشت.
سید احمد میرعلایی دبیر جشنواره بین المللی فیلم و عکس »مسیر عشق« 
نیز گفت: وقتی اخبار رسانه های جهانی را درباره راهپیمایی اربعین حسینی 
رصد می کنیم می بینیم که این حرکت عظیم در رسانه های جهان حبس 
خبری شده است. در حالی که رسانه های بین المللی اخبار مربوط به مراسم های 
انحرافی را پوشش می دهند و تلاش می کنند تا اذهان عمومی را گمراه کنند. 
این اتفاق یکی از دلایلی بود که تصمیم گرفتیم جشنواره »مسیر عشق« را در 

سطح بین المللی برگزار کنیم.
این تهیه کننده سینما ادامه داد: نخستین جشنواره بین المللی فیلم و عکس 
»مسیر عشق« فرصتی را برای همه دلسوختگان حسینی و رضوی و فعالان 
هنری پدید آورده است تا در مسیر تعهد و اخلاق مداری، با تولید و ارسال آثار 
ارزشمند خود در این زمینه، بر غنای هرچه بیشتر این آیین حسنه و ماندگار 

بیفزایند.
دبیر نخستین جشنواره بین المللی فیلم و عکس »مسیر عشق« با اشاره 
به اینکه رسیدن به سینمای حسینی یکی از اهداف جشنواره است؛ عنوان 
کرد: برای رسیدن به این مهم باید برنامه ریزی طولانی مدت داشته باشیم و از 
همه هنرمندان و سینماگران کشور، می خواهیم در این راه ما را یاری کنند. 
از بزرگان این عرصه می خواهیم تا در این راستا به ما آموزش دهند تا بهتر 

سینمای دینی و حسینی را بشناسیم.
وی اظهار داشت: موضوع سینمای حسینی، موضوع مورد درخواست جهان 
امروز است و تلاش داریم تا فیلم هایی با استانداردهای لازم را در این جشنواره 

داشته باشیم و داوران نیز در این زمینه ما را یاری خواهند کرد.
سعید الهی، قائم مقام دبیر و رئیس ستاد برگزاری نخستین جشنواره 
بین المللی فیلم و عکس »مسیر عشق« نیز گفت: این رویداد فرهنگی و سینمایی 
در بخش های مختلف فیلم های سینمایی، داستانی بلند و کوتاه، مستند بلند 
و کوتاه، نماهنگ، پویانمایی، مجموعه های تلویزیونی، فیلم نامه، عکس حرفه ای 
و مردمی  )با تلفن های همراه و دوربین های خانگی( برگزار می شود.یزدان 
عشیری، مدیر روابط عمومی این جشنواره هم گفت: جشنواره مسیر عشق، 
قابل مقایسه با سایر رویدادهای فرهنگی نیست، چون این جشنواره درباره 
اتفاقی است که عشق و همذات پنداری همه ماست؛ درباره راهپیمایی اربعین 

که بزرگ ترین گردهمایی بشری در جهان محسوب می شود.
 جشنواره تئاتر کشورهای اسلامی 

برگزار خواهد شد
کوروش زارعی از تبدیل شدن جشنواره تئاتر سوره به جشنواره تئاتر 

کشورهای اسلامی در دوره های آینده خبر داد.
رئیس مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری روز گذشته در نشست خبری 
بیست و پنجمین جشنواره تئاتر سوره، درباره تعیین شعار »اخلاق برای 
همه« برای این جشنواره، گفت: بیست و پنجمین جشنواره تئاتر سوره با 
چند تغییر اساسی نسبت به دوره های گذشته برگزار می شود. اول آنکه این 
دوره بعد از سال ها برگزاری، شعار آن تغییر کرد. شعار قبلی جشنواره سوره 
با عنوان»اندیشه، معنویت و هنر« تا حدی کلی بود و همین مسئله، کار را 
برای آفرینش هنری هنرمندان سخت می کرد. شعار جشنواره  بیست و پنجم 
با توجه به ماهیت تئاتر و رسالت این هنر، »اخلاق برای همه« انتخاب شد. 
چراکه معتقدیم تئاتر، چیزی جز اخلاق نیست. اخلاق، ارتباط مستقیم با انسان 
و ارزش های انسانی دارد و تئاتر نیز جز به انسان نمی  پردازد. در نمایش های 
راه یافته به جشنواره بیست و پنجم تئاتر سوره، موضوع عمده  آثار حول محور 
اخلاق  است و از این رو نتایج مثبتی از تغییر شعار جشنواره به دست آمده است.
وی با اشاره به برگزاری جشنواره تئاتر کشورهای اسلامی، خبر داد: طبق 
برنامه ریزی انجام شده بنا داریم زمینه ای را فراهم کنیم تا در دوره 27 جشنواره 
تئاتر سوره شاهد بین المللی شدن این رویداد مهم و ارزشمند با عنوان جشنواره 
تئاتر کشورهای اسلامی باشیم. چرا که ما معتقدیم این رسالت حوزه هنری است 
که فضا را به سمتی ببریم که شاهد پربار شدن تئاتر باشیم.حامد رهنما، دبیر 
این جشنواره نیز گفت: مجموع تئاترها از 15 مرداد ماه در سالن های تئاتر شهر، 
حوزه هنری و همچنین اجراهای خیابانی در سالن های ایوان انتظار با هماهنگی 
مترو تهران نمایش داده می شود.وی افزود: تمامی آثار راه پیدا کرده به جشنواره 
تهران 35 اثر بوده که 22 اثر صحنه ای و 13 اثر خیابانی است.12 اثر نیز از 
تهران به جشنواره راه پیدا کرده اند که 11 اثر صحنه ای و یک اثر خیابانی است.

سواد رسانه ای نوجوانان 
موضوع یک برنامه شد

برنامه ای با موضوع سواد رسانه ای برای نوجوانان تولید شد که از شبکه 
امید پخش می شود.

به گزارش خبرنگار کیهان، همزمان با افتتاح رسمی شبکه امید، برنامه 
تلویزیونی »رسانش« با موضوع »سواد رسانه ای« از 14 مرداد ماه از این شبکه 

با محوریت مخاطبان نوجوان روی آنتن می رود.
این برنامه که فصل اول آن تا انتهای تابستان ادامه دارد، شنبه تا چهارشنبه 
هر شب از ساعت 21:3۰ به مدت 3۰ دقیقه پخش خواهد شد. تهیه کنندگی 
و اجرای این برنامه بر عهده محمدصادق باطنی از معلمان و پژوهشگران 
حوزه سواد رسانه ای است که در هر قسمت با حضور تعدادی از مهمان ها و 
کارشناسان هنر و رسانه به بحث و بررسی موضوعات مختلف خواهد پرداخت. 
دستور اتاق فکر دولت به فیلمسازان دولتی

فیلمسازان دولتی سراغ تولید فیلم هایی درباره حقوق زنان و چالش های 
سبک زندگی رفتند.

به گزارش جوان، احتمالاً اتاق فکر نزدیک به دولت از فیلمسازان و 
فیلمنامه نویسان شاخص حامي دولت چون وحید جلیلوند که دو اثر آخر او 
به نام هاي بدون تاریخ، بدون امضا و نیز چهارشنبه 19 اردیبهشت به جشنواره 
ونیز راه یافت و نیز افرادي چون سعید روستایي سازنده فیلم ابد و یک روز 
و همچنین رخشان بني اعتماد این مطالبه دوستانه را خواهد داشت که قدري 
سوژه آثار خود را از فقر و فلاکت اقتصادي که تداعي کننده رکود بي سابقه 
اقتصادي در کشور است به سمت موضوعات دیگر از جمله حقوق زنان و 
نیز چالش مؤلفه هاي سبک زندگي انتقال دهند و موضوعاتي چون بیکاري، 
فقر و فلاکت اقتصادي به اولویت هاي بعدي فیلم ها تبدیل شوند. نمونه این 
رویکرد را مي توان از حالا در نوع انتخاب برخي فیلمسازان مشاهده کرد. براي 
مثال سهیل بیرقي در حال ساخت فیلمي با عنوان عرق سرد به نویسندگي 
خودش و بازي باران کوثري و سحر دولتشاهي است که از 15 روز گذشته آغاز 
شده است. بیرقي که پیش از این فیلم »من« را ساخته است در جدیدترین 
فیلمش موضوع یک زن فوتبالیست را دستمایه کار قرار داده که براي خروج 
از کشور جهت شرکت در یک مسابقه بین المللي با مخالفت همسرش مواجه 
مي شود.  فیلم هایي چون بدون تاریخ، بدون امضا، ابد و یک روز و چهارشنبه 
19 اردیبهشت را باید جزو آثاري قلمداد کرد که در ادامه رویکرد انتقادي از 
دوران دولت هاي نهم و دهم اما در دولت یازدهم تولید و روانه سینماها شدند و 
حالا و پس از چهار سال به نظر مي رسد که ادامه تولید این دست آثار نسبتي 
با منافع دولت دوازدهم نخواهد داشت. در واقع فیلم هایي از این دست دیگر 
نمي توانند برآورده کننده خواست ها و سلیقه سینمایي دولت دوازدهم باشند 
چرا که بر روی اصلي ترین چالش این دولت یعنی مشکلات اجتماعي ناشي از 
رکود بي سابقه اقتصادي دست می گذارند در حالی که دولت تمایل دارد با طرح 

مسائل فرعی افکارعمومی را از دغدغه های اساسی مردم منحرف کند.


